

Kommunstyrelsen

Revidering av Ånge kommuns handlingsplan och lägesbild mot våldsbejakande extremism

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anta handlingsplan och lägesbild mot våldsbejakande extremism 2023.

Ärendet i korthet

Att förebygga förekomsten av våldsbejakande extremism är av avgörande betydelse för att förhindra att odemokratiska krafter får fäste i samhället. För att göra detta krävs ett väl fungerande och långsiktigt samarbete mellan de aktörer som på olika sätt berörs av frågan. Det handlar om både offentliga verksamheter så som kommun, skola, fritidsverksamhet, socialtjänst, polis och säkerhetspolis samt civilsamhällesaktörer som idrottsföreningar, ungdomsorganisationer och religiösa samfund.

Förvaltningens övervägande

Uppdraget med arbetet mot VBE kommer ifrån regeringen och ligger hos Justitiedepartementet. 2018 inrättades ett nationellt centrum mot våldsbejakande extremism(CVE) vid Brottsförebygganderådet. Enligt SOU 2017:110 och SKR:s Att hantera våldsbejakande extremism har kommunerna ett ansvar och en skyldighet att arbeta förbyggande gällande VBE.

Centret mot våldsbejakande extremism (CVE) betonar att kommunerna ska ha en aktuell lägesbild, Visar lägesbilden att förekomsten av VBE är låg ska resurserna användas till annat brottsförebyggandearbete, Dock ska samordnaren omvärldbevaka för att snabbt kunna sätta in motåtgärder.

Ånge kommuns vision, Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemangskraft till en levande bygd.

Fokusområden

Hållbar vardag.

Ärendet har ingen bäring.

Hållbar hälsa

Ärendet har bäring på hållbar hälsa då många som ansluter sig till organisationer inom VBE har även psykisk ohälsa. Att jobba förbyggande kan göra att de fångas upp av samhället.

Hållbar gemenskap

Ärendet har bäring på hållbar gemenskap då de organisationerna inom VBE använder gemenskap som en del av rekryteringen. Finns inte samhället där för individen med en gemenskap så kommer organisationer inom VBE fånga upp de.

Ärendet har bäring på en hållbar gemenskap då det handlar om att värna om vårt demokratiska och fria samhälle.

Ärendet är av trygghetsskapande och brottförebyggande karaktär.

Hållbar kompetens

Ärendet har bäring på hållbar kompetens. Kompetensen är utbildningar för de anställda inom Ånge kommun. Det handlar inte om att bygga något nytt utan det handlar via utbildning ifrån samordnaren, bygga upp en kunskapsbank för medarbetaren, Vad är VBE? Hur ser det ut i vår kommun? Vilka tecken finns det? Hur arbetar vi för att kunna förbygga?

Hållbar natur

Ärendet har ingen bäring på hållbar kompetens.

Beslutet ska skickas till

Kommunchef

Säkerhetschef/säkerhetsskyddschef